
 
 

 

Projekt jest skierowany w szczególności do osób zamieszkałych w obszarach, nazwanych roboczo: 

„Śródmieście Mirska” i "Śródmieście Świerzawy". W obszarze „Śródmieście Mirska” zamieszkuje 

2459 osób (28,08% ogółu mieszkańców Gminy Mirsk). Obszar ten cechuje bardzo duża gęstość 

zaludnienia, aż 4 tys. osób na 1 km2. Dodatkowo średnia liczba mieszkańców w 1 gospodarstwie 

domowym wynosi 7,51 osób. Jest to znacznie więcej niż dla całej gminy (3,76 os.) oraz całej Polski 

(2,73 os.). Duża gęstość zaludnienia często przekłada się na nasilenie problemów społecznych oraz 

małą powierzchnię terenów zielonych i rekreacyjnych. 

W centrum miasta Świerzawa zamieszkuje ok. 400 mieszkańców. 

Śródmieścia Mirska i Świerzawy to także obszary, gdzie od paru lat zauważalny jest znaczny spadek 

liczby mieszkańców. Taki trend może świadczyć o przekonaniu, że gmina nie jest w stanie sprostać 

oczekiwaniom mieszkańców. Konieczne stają się zatem działania, które w jakimś stopniu 

podnosiłyby jakość życia mieszkańców obszarów po to, aby „przywiązać” obecnych i „przyciągnąć” 

nowych mieszkańców. Takim działaniem jest niewątpliwie realizacja działań z zakresu wspierania 

rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego przez zapewnienie dostępu do wysokiej 

jakości usług społecznych, kulturalnych i rekreacyjnych. 

Zdecydowanie najliczniejszą grupą objętą pomocą społeczną są właśnie mieszkańcy wskazanych 

obszarów. W przypadku "Śródmieścia Mirska" stanowią oni ponad 48% wszystkich 

świadczeniobiorców pomocy społecznej. 

Grupą, która będzie korzystała z efektów projektu są także przedsiębiorcy prowadzący działalność 

gospodarczą na podanych obszarach. Obecnie obszary te cechuje niski poziom przedsiębiorczości 

oraz słaba kondycja istniejących przedsiębiorstw. Poprawa estetyki centrów miast wpłynie na 

zmianę postrzegania miast przez turystów, którzy będą tu mogli spędzić czas i odpocząć na świeżym 

powietrzu. To z kolei powinno się przełożyć na wzrost dochodów przedsiębiorców prowadzących 

działalność gospodarczą na tym terenie. 

Kolejną grupą są dzieci i młodzież uczęszczający do szkół zlokalizowanych na wskazanych obszarach 

lub w ich pobliżu, niezależnie od miejsca ich zamieszkania. Dzięki realizacji projektu zyskają oni 

miejsca, gdzie będą mogli spędzić czas podczas imprez animowanych, jak i brać udział w zajęciach 

lekcyjnych związanych z nauką poprzez doświadczenie. 


